



Pieklūstamības paziņojums

Publicēts: 29.12.2020.

Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde saskaņā ar Ministru kabineta 2020. gada 14. jūlija noteikumiem Nr. 445 "Kārtība, kādā iestādes ievieto informāciju internetā" (turpmāk – noteikumi Nr. 445) aprņemas savu tīmekļvietni veidot pieklūstamu.

Šis pieklūstamības paziņojums attiecas uz:

Oficiālās statistikas tīmekļvietne - <https://www.pmlp.gov.lv/lv>

Tīmekļvietnei veikts vienkāršotais pieklūstamības izvērtējums. Izmantotā metode - VARAM sagatavotās "Vadlīnijas iestāžu tīmekļvietnēm noteikto pieklūstamības prasību ievērošanas ietekmes izvērtēšanai un nesamērīgā sloga pamatošanai".

Cik pieklūstama ir šī tīmekļvietne?

[Oficiālā PMLP tīmekļvietne](#) daļēji atbilst noteikumiem Nr. 445 turpmāk minēto iemeslu dēļ.

Neatbilstība prasībām, kas minētas noteikumos Nr. 445

Veicot vietnes lapu satura tuvinājumu līdz 200%, tika konstatēts, ka pazūd augšējās izvēlnes, teksts pārklājas un jāizmanto horizontālā ritināšana.

Šī pēdējo reizi tika izvērtēta 29.12.2020. Izvērtēšanu veica Inna Mihailova, sabiedrisko attiecību speciāliste.

Izvērtējumu apliecinošs dokuments:



[Pieklūstamības izvērtēšanas protokola veidlapa](#) 

Pieklūstamības alternatīvas

Lai saņemtu saturu, kas šobrīd nav pieklūstams, citā formātā, piedāvājam turpmāk minētās alternatīvas. Pieklūstamības problēmas, kas saistītas ar teksta palielināšanu, piedāvājam risināt, izmantojot operētājsistēmas piedāvātās tuvinājuma programmas vai izmantot mājaslapas sniegtās iespējas palielināt tekstu līdz pat 200%.

Operētājsistēmā Windows 10 un Windows 7 ir palielinātājs - programma, kas ļauj tuvināt. Nospiediet izvēlni "Sākt" un ierakstiet "Lupa" ("*Start*" > "*Magnifier*") un nospiediet taustiņu Enter. Parādās mazs pārklājošs logs, kuru var pārvietot ar peli un tuvināt visu tajā esošo saturu dažādos attālumos.

Apple datoros dodieties uz izvēlni Apple > Sistēmas preferences > Pieejamība (vai Universālā piekļuve) > Tālummaiņa (Apple menu > System Preferences > Accessibility (or Universal Access) > Zoom).

Operētājsistēmā Windows XP dodieties uz Sākt > Visas programmas > Piederumi > Pieejamība > Lupas (Start > All Programs > Accessories > Accessibility > Magnifier).

Atsauksmēm un saziņai

Mēs nepārtraukti cenšamies uzlabot šīs piekļūstamību.

Ja Jūs konstatējat kādas problēmas vai nepilnības, kas nav minētas šajā paziņojumā vai vēlaties saņemt nepieklūstamo saturu citā formātā, sazinieties ar mums:

E-pastā: prese@pmlp.gov.lv

Zvaniet: [+37167219516](tel:+37167219516)

Mēs izskatīsim Jūsu pieprasījumu un sniegsim atbildi 7 dienu laikā.

Sūdzību iesniegšana

Par tīmekļvietnes piekļūstamību mūsu iestādē atbildīgs ir " Personāla vadības un sabiedrisko attiecību departaments"

E-pastā: prese@pmlp.gov.lv

Tālrunis: [+37167219516](tel:+37167219516)

Pārraugošajā iestādē atbildīgais ir Inna Mihailova, sabiedrisko attiecību speciāliste.

Ja neesam atbilstoši reaģējuši uz Jūsu iesniegumu vai sūdzību par satura piekļūstamību, Jums ir iespēja iesniegt sūdzību Latvijas Republikas Tiesībsargam:

Tiesībsarga birojs: Baznīcas iela 25 Rīgā, LV-1010

Tālrunis: [+37167686768](tel:+37167686768)

E-pasts: tiesibsargs@tiesibsargs.lv

<https://www.tiesibsargs.lv/lv/pages/kontaktinformacija>

Ziņas par paziņojuma sagatavošanu

Šis paziņojums pirmo reizi tika sagatavots 29.12.2020 .

Šo paziņojumu apstiprināja Madara Puķe, PMLP sabiedrisko attiecību vadītāja.

<https://www.pmlp.gov.lv/lv/pieklustamibas-pazinojums>